
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 58.250 EUR.
Importe 70.482,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.250 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Desde la fecha de firma de la
resolución de adjudicación hasta el 15 de diciembre
de 2022.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/ETSAE0206/00001283E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2022 a
las 12:27 horas.

Servicios de mantenimiento de maquinaria y sistemas específicos del sistema de misiles HAWK de la Unidad
de Reparaciones III/74, perteneciente al Regimiento de Artillería Antiaérea 74 de San Roque (Cádiz)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
51511110 - Servicios de instalación de grúas.
34932000 - Equipos de radar.
39522110 - Lonas.
50116200 - Servicios de reparación y mantenimiento de frenos y partes de frenos de vehículos.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M7Ttb0x402kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M7Ttb0x402kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

Unidad de Contratación de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército español, 1
(41004) Sevilla España

Acto único 1283E

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2022 a las 10:00 horas
Acto único de apertura y valoración de documentación
administrativa y ofertas económicas con criterios
cuantificables automáticamente

Recepción de Ofertas

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2022 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2022 a las 12:00

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954938695
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 15.246 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.600 EUR.

Clasificación CPV
50116200 - Servicios de reparación y mantenimiento
de frenos y partes de frenos de vehículos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 7.018 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.800 EUR.

Clasificación CPV
39522110 - Lonas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de maquinaria y sistemas específicos del sistema de
misiles HAWK de la Unidad de Reparaciones III/74, perteneciente al Regimiento de Artillería Antiaérea 74 de
San Roque (Cádiz)

Valor estimado del contrato 58.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.482,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.250 EUR.

Clasificación CPV
51511110 - Servicios de instalación de grúas.
34932000 - Equipos de radar.
39522110 - Lonas.
50116200 - Servicios de reparación y mantenimiento de frenos y partes de frenos de vehículos.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de firma de la resolución de adjudicación hasta el 15 de diciembre de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Se establece como condición especial de ejecución la obligación de formación por parte
de la empresa, relativo a seguridad y protección de la salud en el trabajo, así como el cumplimiento de los convenios
colectivos sectoriales y territoriales aplicables.

Lote 1: Servicio de fabricación y saneado de lonas de aparatos del Sistema HAWK.

Lote 2: Servicio de saneado y recuperación de elementos de frenado del Sistema



Presupuesto base de licitación
Importe 17.847,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.750 EUR.

Clasificación CPV
51511110 - Servicios de instalación de grúas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 16.456 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.600 EUR.

Clasificación CPV
34932000 - Equipos de radar.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Clasificación CPV
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de distribución eléctrica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 3: Servicio de mantenimiento del sistema eléctrico equipotencial de alimentación

Lote 4: Servicio de mantenimiento y saneado de sistemas de control hidráulico y de protección del Radar
AN/TPS-43 y su central de operaciones SMFD

Lote 5: Servicio de diseño y adaptación de sistema móvil para intercambio de subconjuntos pesados en
altura del Sistema HAWK.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - 1. Es obligatorio estar inscrito en ROLECE o haber solicitado la inscripción conforme a lo establecido
en el apartado a) del artículo 159.4 de la LCSP.- 2. Declaración Responsable.- Todos los requisitos de capacidad y
solvencia se acreditaran mediante la presentación de la declaración responsable sin perjuicio de que se solicite el resto de
documentación al adjudicatario

Preparación de oferta

Sobre Sobre único 1283E
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Acto único 1283E
Descripción Sobre con la Declaración responsable, el ROLECE y la oferta económica firmada



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de garantía técnica sobre los servicios prestados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009407444 |  2022-188105 | Mon, 26 Sep 2022 12:27:44:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137658838439412414168359707196312897777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


